
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               20 января 2022 г.                                                                          № 3

Об утверждении Порядка получения разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации",  пунктом  49 Федеральных  правил  использования  воздушного

пространства  Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  11.03.2010  N  138,  пунктом  40.5

Федеральных  авиационных  правил  "Организация  планирования

использования  воздушного  пространства  Российской  Федерации",

утвержденных  приказом  Минтранса  России  от  16.01.2012  N  6,  Уставом

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района  Волгоградской  области,   администрация  Краснокоротковского

сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района

Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Порядок получения разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,

полетов  беспилотных  летательных  аппаратов,  подъема  привязных

аэростатов,  а  также  посадки  (взлета)  на  расположенные  в  границах

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района  Волгоградской  области,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в

документах аэронавигационной информации, согласно приложению 1.

1.2. Состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений

на  выполнение  авиационных  работ,  парашютных  прыжков,

демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных

летательных  аппаратов,  подъема  привязных  аэростатов,  а  также  посадки

(взлета)  на  расположенные  в  границах  Краснокоротковского  сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,



сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной

информации, согласно приложению 2.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

     Глава Краснокоротковского 

    сельского поселения                                                                   В.Ф. Красиков 



Приложение 1

к постановлению администрации 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области

от 20.01.2022 № 3

Порядок

получения порядка получения разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных  эростатов,

а также посадки (взлета) на расположенные в границах Краснокоротковского

сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации

1.  Настоящий  Порядок  определяет  порядок  выдачи  разрешений  на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных  летательных  аппаратов,

подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в

границах  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского

муниципального  района  Волгоградской  области  площадки,  сведения  о

которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной  информации

(далее - разрешение).

2.  Для  получения  разрешения  юридические,  физические  лица,

индивидуальные  предприниматели  или  их  уполномоченные  представители

(далее - заявитель) направляют не позднее 15 рабочих дней до планируемых

сроков  выполнения  авиационных  работ,  парашютных  прыжков,

демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных

летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, посадки (взлета) на

расположенные  в  границах  Краснокоротковского  сельского  поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области площадки,

сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной

информации,  в  администрацию  Краснокоротковского  сельского  поселения

Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области,

расположенную  по  адресу:  х.  Краснокоротковский,  ул.  Центральная,  75,

403962  ,  заявление  о  выдаче  разрешения  (далее  -  заявление)  согласно

приложений №1 к настоящему порядку.

3. К заявлению прилагаются следующие документы:

3.1.  Документ,  удостоверяющий  личность  заявителя,  либо  документ,

удостоверяющий право (полномочия) представителя лица, если с заявлением

обращается представитель заявителя.

3.2.  Правоустанавливающий  документ  на  воздушное  судно.  В  случае



если  воздушное  судно  находится  в  долевой  собственности  -  документ,

подтверждающий согласие  всех участников собственности  на  пользование

заявителем воздушным судном.

3.3.  Документ,  подтверждающий  годность  заявленного  воздушного

судна к эксплуатации.

3.4. Договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных

работ.

3.5.  В  зависимости  от  заявленного  вида  деятельности  к  заявлению

прилагается следующая информация:

а)  для  получения  разрешения  на  выполнение  авиационных  работ  -  о

районе выполнения авиационных работ (в том числе при выполнении работ с

использованием беспилотного гражданского воздушного судна), маршрутах

подхода и отхода к месту выполнения авиационных работ, проходящих над

территорией населенных пунктов Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, наряде сил

и средств, выделяемых на выполнение авиационных работ;

б)  для получения разрешения на  выполнение парашютных прыжков -

проект  порядка  выполнения  десантирования  парашютистов  с  указанием

времени, места, высоты выброски и количества подъемов воздушного судна;

в)  для  получения  разрешения  на  выполнение  подъема  привязного

аэростата  -  проект  порядка  выполнения  подъема  привязного  аэростата  с

указанием времени, места, высоты подъема привязного аэростата;

г) для получения разрешения на выполнение демонстрационных полетов

- о времени, местах (зонах выполнения), высоте полетов, маршрутах подхода

и отхода к местам проведения демонстрационных полетов;

д)  для  получения  разрешения  на  выполнение  полетов  беспилотных

летательных аппаратов - о времени, местах (точках взлета и посадки), высоте

полетов;

е)  для  получения  разрешения  на  выполнение  посадки  (взлета)  на

площадку,  расположенную  в  границах  населенных  пунктов

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области,  о  месте расположения площадки,  времени,

высоте полета, маршруте подхода и отхода к месту посадки (взлета).

Оригиналы документов предоставляются заявителем в администрацию

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области при необходимости.

4. Заявление рассматривается комиссией по рассмотрению заявлений о



выдаче  разрешения  на  выполнение  авиационных  работ,  парашютных

прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов

беспилотных  летательных  аппаратов,  подъема  привязных  аэростатов,

посадки  (взлета)  на  расположенные  в  границах  Краснокоротковского

сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района

Волгоградской области площадки,  сведения о которых не опубликованы в

документах  аэронавигационной  информации  (далее  -  комиссия),  состав

которой  утверждается  администрацией  Краснокоротковского  сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,

в течение 10 рабочих дней с момента его поступления.

5. Комиссия при рассмотрении заявления:

1)  проводит  проверку  представленных  документов,  правильности  их

оформления и их соответствия заявленному виду деятельности;

2) принимает решение о выдаче разрешения заявителю или об отказе в

выдаче разрешения.

6. Решения о выдаче разрешения заявителю  согласно  приложению 2 к

настоящему Порядку или об отказе в выдаче разрешения по форме согласно

приложению 3 к настоящему Порядку  принимаются комиссией открытым

голосованием  простым  большинством  голосов  ее  членов,  участвующих  в

заседании, при наличии кворума не менее половины от общего числа членов

комиссии  и  оформляются  протоколом  комиссии  с  подписанием  всеми

членами комиссии. Каждый член комиссии, в том числе секретарь комиссии,

обладает  правом  одного  голоса.  В  случае  равенства  голосов  решающим

голосом является голос председателя комиссии.

7. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается в следующих

случаях:

1)  заявителем  не  представлены  документы,  указанные  в  пункте  3

настоящего Порядка;

2) представленные заявителем документы не соответствуют требованиям

действующего законодательства;

3)  заявление  направлено  в  администрацию  Краснокоротковского

сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района

Волгоградской  области  с  нарушением  сроков,  указанных  в  пункте  2

настоящего Порядка;

4)  разрешение  выдано  иному  заявителю  (в  случае  совпадения  места,

времени и срока использования воздушного пространства);

5)  посадочная  площадка,  указанная  в  заявлении,  не  соответствует

условиям безопасности, установленным приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 04.03.2011 № 69 "Об утверждении Федеральных



авиационных правил "Требования к посадочным площадкам, расположенным

на участке земли или акватории".

8.  Решение о выдаче  разрешения или об отказе  в выдаче  разрешения

подписывается  председателем  комиссии  и  выдается  заявителю  лично  или

направляется почтовым отправлением в срок не позднее 3 рабочих дней со

дня принятия решения комиссией.

9. Формы заявления о выдаче разрешения, а также решений о выдаче

разрешения  или  об  отказе  в  выдаче  разрешения  утверждаются

администрацией Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области.

10.  Копия  разрешения  представляется  пользователем  воздушного

пространства в зональный центр Единой системы организации воздушного

движения Российской Федерации не позднее чем за 5 суток до планируемых

сроков  выполнения  авиационных  работ,  парашютных  прыжков,

демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных

летательных  аппаратов,  подъемов  привязных  аэростатов  над  населенными

пунктами  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области .

11.  В  случае  необходимости  использования  временной  зоны

ограничения для выполнения полетов беспилотных летательных аппаратов

пользователи воздушного пространства не позднее чем за 5 суток до ввода ее

в действие представляют в зональный центр Единой системы организации

воздушного движения Российской Федерации, региональный центр Единой

системы организации воздушного движения Российской Федерации график

(план)  использования.  В  графике  (плане)  указываются:  номер  зоны

ограничения полетов, дата и время использования воздушного пространства

в  ней.  График  (план)  использования  временной  зоны  ограничения  для

выполнения  полетов  беспилотных  летательных  аппаратов  может  быть

направлен  с  указанием  одной  или  нескольких  дат  активизации  зоны

ограничения полетов, но не более чем на месяц вперед.

12.  Запрещается  выполнение  над  территориями  населенных  пунктов

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района  Волгоградской  области  авиационных  работ  (в  том  числе  при

выполнении работ с использованием беспилотного гражданского воздушного

судна), парашютных прыжков, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъемов привязных аэростатов, демонстрационных полетов без разрешения

зонального  центра  Единой  системы  организации  воздушного  движения

Российской  Федерации  на  использование  воздушного  пространства  и

разрешения,  выдаваемого  администрацией  городского  округа  -  город

Волжский Волгоградской области.

13.  В  своей  деятельности  комиссия  руководствуется  Конституцией



Российской  Федерации,  законодательством  Российской  Федерации,

Волгоградской  области,  муниципальными  правовыми  актами  городского

округа - город Волжский Волгоградской области и настоящим Порядком.

Работой комиссии руководит председатель.

Председатель комиссии:

а) осуществляет руководство работой комиссии;

б) созывает заседания комиссии;

в) ведет заседания комиссии;

г) дает поручения членам комиссии в пределах своих полномочий.

Секретарь комиссии:

а) ведет делопроизводство комиссии;

б) информирует членов комиссии о дате,  времени и месте проведения

заседания;

в) ведет протокол заседания комиссии;

г) выполняет другие функции по поручению председателя комиссии.

14.  Заседания комиссии проводятся  по мере поступления заявлений и

созываются председателем комиссии либо его заместителем при отсутствии

председателя.

15. Заседание комиссии считается правомочным при участии в нем не

менее половины состава комиссии.

Решение  комиссии  оформляется  протоколом  заседания,  который

подписывается всеми членами комиссии.

Приложение 1



к Порядку

получения порядка получения разрешений 

на выполнение авиационных работ,

 парашютных прыжков,

 демонстрационных полетов воздушных судов,

 полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъема привязных  эростатов,

 а также посадки (взлета) на расположенные 

в границах Краснокоротковского сельского поселения

 Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской области площадки, 

сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации

                                                            В администрацию

                                           Краснокоротковского сельского
поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области

от _____________________________________

                                  (наименование юридического лица; фамилия,

                                            имя, отчество физического лица)

                                   ________________________________________

                                         (адрес местонахождения/жительства)

                                   телефон: ____________, факс ____________

                                   эл. почта: _____________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

о  выдаче  разрешения  на  выполнение  авиационных  работ,  парашютных  прыжков,
демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных  летательных
аппаратов,  подъема  привязных   эростатов,  а  также  посадки  (взлета)  на
расположенные  в  границах  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района   Волгоградской  области  площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

    Прошу выдать разрешение на выполнение над территорией населенных пунктов
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области

___________________________________________________________________________

   (авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов,

                         демонстрационных полетов)

    с целью:

___________________________________________________________________________

  (указать цель выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, подъема

              привязного аэростата, демонстрационных полетов)

    на воздушном судне:

___________________________________________________________________________

(указать количество и тип воздушных судов, государственный регистрационный

     (опознавательный) знак воздушного судна (если известно заранее))



    место использования воздушного пространства:

___________________________________________________________________________

 (район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные

   площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного

    аэростата, планируемые к использованию, место взлета и приземления)

    Срок использования воздушного пространства:

    дата начала использования: ___________________,

    дата окончания использования: ________________,

    время использования воздушного пространства: __________________________

                                      (планируемое время начала и окончания

                                     использования воздушного пространства)

    Приложение:

___________________________________________________________________________

                   (документы, прилагаемые к заявлению)

    "__" __________ 20__ г. ______________________________

                            (подпись, расшифровка подписи)

Приложение 2



к Порядку

получения порядка получения разрешений 

на выполнение авиационных работ,

 парашютных прыжков,

 демонстрационных полетов воздушных судов,

 полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъема привязных  эростатов,

 а также посадки (взлета) на расположенные 

в границах Краснокоротковского сельского поселения

 Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской области площадки, 

сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации

                                РАЗРЕШЕНИЕ

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных
эростатов,  а  также  посадки  (взлета)  на  расположенные  в  границах
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской  области  площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в
документах аэронавигационной информации

                  

    Администрация  Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского
муниципального района  Волгоградской области в соответствии  с  пунктом  49
Федеральных  правил  использования воздушного пространства     Российской
Федерации,     утвержденных     постановлением  Правительства   Российской
Федерации  от  11 марта 2010 N 138,  пунктом 40.5 Федеральных  авиационных
правил  "Организация  планирования  использования воздушного   пространства
Российской   Федерации",   утвержденных   приказом  Минтранса   России  от  16
января 2012 г. N 6, протоколом комиссии N ______ от

_________ 20__ г., разрешает:

___________________________________________________________________________

 (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

адрес местонахождения (жительства): _______________________________________

выполнение  над  территорией населенных пунктов Краснокоротковского сельского
поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской области

________________________________________________________________

   (авиационных работ, парашютных прыжков, подъем привязных аэростатов,

                         демонстрационных полетов)

с целью: _________________________________________________________________,

               (цель проведения запрашиваемого вида деятельности)

на воздушном судне (воздушных судах):

__________________________________________________________________________,

                (указать количество и тип воздушных судов)

государственный регистрационный (опознавательный) знак:

__________________________________________________________________________,

                     (указать, если заранее известно)

место использования воздушного пространства:

__________________________________________________________________________.



 (район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные

   площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного

                  аэростата, место взлета и приземления)

Сроки  использования  воздушного  пространства  над  территорией населенных
пунктов Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской области

___________________________________________________________________________

        (дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого

                            вида деятельности)

_______________              ______________             ___________________

  (должность)                   (подпись)                  (расшифровка)

Приложение 3



к Порядку

получения порядка получения разрешений 

на выполнение авиационных работ,

 парашютных прыжков,

 демонстрационных полетов воздушных судов,

 полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъема привязных  эростатов,

 а также посадки (взлета) на расположенные 

в границах Краснокоротковского сельского поселения

 Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской области площадки, 

сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации

                             РЕШЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ

в выполнении авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных
эростатов,  а  также  посадки  (взлета)  на  расположенные  в  границах
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской  области  площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в
документах аэронавигационной информации (нужное подчеркнуть)

    Рассмотрев Ваше заявление от "__" ________ 20__ г. N ___, администрация

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области в соответствии с  пунктом   49   Федеральных  правил
использования  воздушного  пространства Российской  Федерации, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации  от  11 марта 2010 г. N
138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил  "Организация  планирования
использования  воздушного  пространства Российской  Федерации", утвержденных
приказом Минтранса России от 16 января 2012 г. N 6, протоколом комиссии N
______ от __________ 20__ г., отказывает в выдаче

__________________________________________________________________________,

 (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

адрес местонахождения (жительства): _______________________________________

авиационных  работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных
судов,  полетов  беспилотных  летательных  аппаратов,  подъема  привязных
эростатов,  а  также  посадки  (взлета)  на  расположенные  в  границах
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской  области  площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в
документах аэронавигационной информации(нужное подчеркнуть)

в связи с: ________________________________________________________________

                                 (причины отказа)

_______________              ______________             ___________________

  (должность)                   (подпись)                  (расшифровка)



Приложение 2

к постановлению администрации 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области

от 20.01.2022 № 3

Состав 

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема

привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в

границах Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации

№п/п Фамилия, Имя, Отчество Должность

1 Красиков Валерий

Федорович

Глава Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области, председатель комиссии

2. Ломтев Сергей Георгиевич Депутат Думы, заместитель председателя комиссии

3. Быкова Татьяна Викторовна Ведущий специалист администрации, секретарь 

комиссии

Члены комиссии

4. Сарматов Алексей

Владимирович

Депутат Думы

5 Ивичева Марина Евгеньевна Депутат Думы

6. Заволокин Владимир

Иванович

Депутат Думы


	Администрация Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	Приложение 1
	Приложение 1
	В администрацию
	Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района
	Волгоградской области
	от _____________________________________
	(наименование юридического лица; фамилия,
	имя, отчество физического лица)
	________________________________________
	(адрес местонахождения/жительства)
	телефон: ____________, факс ____________
	эл. почта: _____________________________
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных эростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Прошу выдать разрешение на выполнение над территорией населенных пунктов Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	___________________________________________________________________________
	(авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов,
	демонстрационных полетов)
	с целью:
	___________________________________________________________________________
	(указать цель выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, подъема
	привязного аэростата, демонстрационных полетов)
	на воздушном судне:
	___________________________________________________________________________
	(указать количество и тип воздушных судов, государственный регистрационный
	(опознавательный) знак воздушного судна (если известно заранее))
	место использования воздушного пространства:
	___________________________________________________________________________
	(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные
	площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного
	аэростата, планируемые к использованию, место взлета и приземления)
	Срок использования воздушного пространства:
	дата начала использования: ___________________,
	дата окончания использования: ________________,
	время использования воздушного пространства: __________________________
	(планируемое время начала и окончания
	использования воздушного пространства)
	Приложение:
	___________________________________________________________________________
	(документы, прилагаемые к заявлению)
	"__" __________ 20__ г. ______________________________
	(подпись, расшифровка подписи)
	Приложение 2
	в документах аэронавигационной информации
	РАЗРЕШЕНИЕ
	на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных эростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	
	Администрация Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 N 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация  планирования  использования воздушного   пространства   Российской  Федерации", утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 г. N 6, протоколом комиссии N ______ от
	_________ 20__ г., разрешает:
	___________________________________________________________________________
	(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)
	адрес местонахождения (жительства): _______________________________________
	выполнение над территорией населенных пунктов Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	________________________________________________________________
	(авиационных работ, парашютных прыжков, подъем привязных аэростатов,
	демонстрационных полетов)
	с целью: _________________________________________________________________,
	(цель проведения запрашиваемого вида деятельности)
	на воздушном судне (воздушных судах):
	__________________________________________________________________________,
	(указать количество и тип воздушных судов)
	государственный регистрационный (опознавательный) знак:
	__________________________________________________________________________,
	(указать, если заранее известно)
	место использования воздушного пространства:
	__________________________________________________________________________.
	(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные
	площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного
	аэростата, место взлета и приземления)
	Сроки использования воздушного пространства над территорией населенных пунктов Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	___________________________________________________________________________
	(дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого
	вида деятельности)
	_______________ ______________ ___________________
	(должность) (подпись) (расшифровка)
	Приложение 3
	РЕШЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ
	в выполнении авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных эростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (нужное подчеркнуть)
	Рассмотрев Ваше заявление от "__" ________ 20__ г. N ___, администрация
	Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. N 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация  планирования  использования  воздушного  пространства Российской  Федерации", утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 г. N 6, протоколом комиссии N ______ от __________ 20__ г., отказывает в выдаче
	__________________________________________________________________________,
	(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)
	адрес местонахождения (жительства): _______________________________________
	авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных эростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации(нужное подчеркнуть)
	в связи с: ________________________________________________________________
	(причины отказа)
	_______________ ______________ ___________________
	(должность) (подпись) (расшифровка)
	Приложение 2

